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SLOVO STAROSTY

Vážení sousedé,
 
zdravím vás ze stránek Podolských listů. Během ledna proběhly první letošní akce
Sokolský a Krojovaný ples a pro naše nejmenší Dětský maškarní ples. Věřím, že jste si je 
užili. Další, co nás čeká, je tradiční ostatkový průvod masek s koštem pálenek, který se 
koná v sobotu 1. 3. 2025. Jsou zváni všichni, malí i velcí, hlavně ti v maskách. 
 
V lednu také proběhla úvodní schůzka s vlastníky ke komplexním pozemkovým úpra-
vám, abychom tento proces mohli co nejdříve zahájit. Více podrobností se dočtete dále.
 
Váš starosta
Štěpán Svoboda
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY – LEDEN

Žáci čtvrtého ročníku navštívili Dietrichstein-
ský palác, kde měli možnost nahlédnout 
do období Velké Moravy. V expozici poznali 
skvosty velkomoravského šperkařství, sezná-
mili se s každodenním životem lidí dané doby 
a měli možnost vidět žárový hrob. Výlet se 
všem moc líbil. 

Hana Matušková, třídní učitelka

Recitační a pěvecká přehlídka

V předvánočním období jsme ve škole uspo-
řádali přehlídky dětského zpěvu a recitace. 
Nyní se děti připravují na vyšší kola těchto 
uměleckých setkání. 

Jana Pytelová, ředitelka školy

Polytechnika v ŠD

V prosinci proběhla v naší škole akce POLY-
TECHNIKA V ŠD. Přijel „kutil“ pan Martínek, 
přivezl balzu, ruční pilky a smirkové brusky. 
Děti si pod jeho vedením vyrobily stromeč-
ky, které si odnesly domů. Těšíme se na další 
spolupráci v rámci projektu MAS.

Jana Nekolná, vedoucí vychovatelka ŠD

Některé výtvory žáků ZŠ Podolí se dostaly na 
stránky kreativního časopisu AMOS.

Ledové radovánky si děti užily na zimním 
stadionu v Salesku, kde si mohly zdokona-
lit svůj krasobruslařský um a užily si spo-
lečnou zábavu. 

Hana Matušková 
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PŘIHLAŠOVÁNÍ VZORKŮ NA KOŠT PÁLENEK

SDH Podolí bude letos opět pořádat košt pálenek s hodnocením jejich vzorků. Zájemci 
mohou přihlásit vlastní pálenku do soutěže (vzorek 0,5 litru) v obchodě paní Jelínkové 
(v otevírací době), nebo  28. 2. 2025 v době mezi 17-19 hod. na hasičce, případně kdykoliv po 
domluvě na tel. čísle 723 529 496. Přihlašovat vzorky můžete do 28. 2. 2025, samotný košt 
potom proběhne v sobotu 1. 3. 2025.

Petr Klemšinský

SDH Podolí za podpory obce Podolí
zve na tradiční

KOŠT PÁLENEKKOŠT PÁLENEK
v Podolív Podolí
který se koná 

1. března 2025 od 17:30  1. března 2025 od 17:30  
ve společenské místnosti DPS

K tanci a poslechu hraje 
kapela DRINKkapela DRINK

Přijďte okoštovat ty nejlepší domácí 
pálenky a jiné domácí produkty
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KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Vážení vlastníci, milí Podoláci,
již několik let se v Podolí zmiňuje možnost 
využít nástroje komplexních pozemkových 
úprav (KoPÚ) na území naší obce. Komplexní 
pozemkové úpravy totiž dokáží vyřešit situaci 
na území našeho katastru komplexně hned 
z několika hledisek. V rámci zastupitelstva 
jsme se rozhodli, že se o spuštění komplex-
ních pozemkových úprav státním pozemko-
vým úřadem pokusíme, protože v tom pro 
obec i pro vlastníky vidíme velký přínos. Tady 
je potřeba zmínit, že se jedná jen o zeměděl-
ské pozemky, které jsou mimo zastavitelné 
území.

V minulém týdnu proběhla debata s vlast-
níky zemědělských pozemků nad 10tis. m2, 
kteří se sešli v naší DPS a ve dvou hodinách 
si komplexní pozemkové úpravy představili. 
Přítomen byl i zástupce Státního pozemko-
vého úřadu. Na závěr setkání byly zodpověze-
ny i jejich dotazy. 

Hlavním cílem komplexních pozemkových 
úprav (KoPÚ) je zlepšení cestní sítě a zpří-
stupnění všech pozemků (byť v první fázi jen 
na „papíře“), zlepšení protierozních opatře-
ní v některých lokalitách, vodohospodářské 
prvky, zadržení vody v krajině (v obci takové 
lokality máme), nové uspořádání pozemků za 
účelem racionalizace zemědělské výroby, ob-
novení katastrálního operátu a nespornosti 
hranic, možné rozdělení spoluvlastnictví, atd. 
Obec Podolí má výhodu velkého pozemko-
vého fondu ve vlastnictví obce a je tedy pro 
ni i pro vlastníky výhodou tohoto nástroje 
– komplexních pozemkových úprav využít. 
Komplexní pozemkové úpravy jsou hrazeny 
Státním pozemkovým úřadem, a to i případ-

ná realizace plánu společných zařízení.
Průběh komplexních pozemkových úprav 
má několik fází (podrobné 3D zaměření 
území, analýza skutečných stavů, projekč-
ní a návrhové práce, atd.) a trvá zpravidla 
5 let od zahájení realizace. Vše je hrazeno 
SPÚ.

Nechceme však komplexní pozemkové 
úpravy zahájit bez souhlasu a debaty 
s vlastníky zemědělské půdy. Proto vás 
o dalším dění budeme v nejbližších dnech 
informovat i na webových stránkách obce 
v samostatné sekci. Zároveň na webových 
stránkách představíme KoPÚ podrobněji. 
Obec pro zahájení komplexních pozem-
kových úprav pozemkovým úřadem po-
třebuje více jak 50 % podepsaných sou-
hlasů vlastníků zemědělské půdy katastru 
obce Podolí u Brna.

Jeden příklad výsledku KoPÚ může být 
realizace cesty k červenému kříži, která již 
bude splňovat nové technické normy (šíř-
ka, odvodnění, protierozní opatření), atd. 
za peníze státního pozemkového úřadu.
Je hodně obcí, které si již KoPÚ prošly, 
a proto zde uvádíme i pár fotografií z rea-
lizací po KoPÚ.

Rádi bychom, kdybyste zahájení komplex-
ních pozemkových úprav v extravilánu 
obce podpořili a děkujeme všem, kteří tak 
již učinili. Stačí na obecním úřadě vyplnit 
formulář.
S pozdravem,

Ing. Přemysl Kratochvil za pracovní skupinu 
pro KoPÚ
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Obec Podolí připravila pro občany na konci ulice Kolonka směrem na sběrný dvůr k roze-
brání zdarma štěpku. V případě zájmu se zastavte a naberte si. Štěpka bude k dispozici do 
rozebrání, nejdéle však do konce února.

Petr Čandrla
místostarosta obce

Sběrný dvůr - rozšíření otevírací doby

V návaznosti na redukci počtu sběrných míst dojde k rozšíření otevírací doby 
sběrného dvora. Od února bude nově otevřeno i v pondělí vždy v čase od 17:00 
do 18:00 hodin a ve středu od 16:00 do 17:00 hodin.
V sobotu zůstává otevírací doba od 10:00 do 12:00 hodin.

Pokud máte doma papírový odpad, nejlepší místo, kam s ním, je právě sběr-
ný dvůr. 

Díky nové svozové společnosti máme možnost sběrem papíru pomoci dětem 
v ZŠ a MŠ. Škola a školka jsou zapojeny do soutěže ve sběru papíru, kde bude 
nejlépe sbírající škola finančně odměněna.

Navíc za prostředky utržené z výkupu papíru může obec dětem přispět na ško-
lu v přírodě či nějaký pěkný výlet. Proto, pokud budete chtít vyhodit papírový 
odpad z novin, časopisů, školních sešitů, knih (bez desek), katalogů, reklam-
ních letáků, psacího a balicího papíru, krabic a kartonů, telefonních seznamů, 
odvezte jej na náš sběrný dvůr.
Děkujeme.

ŠTĚPKA
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA: 25 LET CHARITNÍ POMOCI

Tříkrálová sbírka je bezesporu největší dob-
ročinnou akcí, díky které může každý z nás 
prostřednictvím Charity pomáhat těm, kteří 
naši pomoc potřebují nejvíce.

Začátkem ledna se opět vydali koledníci do 
ulic, aby vinšovali štěstí, zdraví a žehnali do-
movům. Dobrosrdeční dárci v Podolí podpo-
řili činnost Oblastní charity Rajhrad částkou 
75 502 Kč. Celkový výtěžek letošní sbírky činí 
6 706 664 Kč. Do sbírky se zapojilo celkem 
85 asistentů, přibližně 3 224 koledníků a bylo 
využito 806 sbírkových pokladniček.

„Letos Tříkrálová sbírka oslavila své 25. výročí. 
Velmi si vážíme vynikající spolupráce, podpo-
ry, nadšení a motivace, které se nám dostává. 
Odhodlání pomáhat je pro nás povzbuzením 
a utvrzením, že naše práce má smysl. Velké 
poděkování patří asistentům, koledníkům, 
dárcům a všem, kteří se do sbírky s chutí za-
pojují,“ říká PR pracovnice Jitka Štefánková.

Finančním darem pomáháte kvalitně pečo-
vat o pacienty lůžkového a mobilního hos-
pice, klienty Charitní záchranné sítě, klienty 
Domova se zvláštním režimem sv. Luisy, Cha-
ritní pečovatelské služby a pacienty Domácí 
zdravotní péče.

Záměry pro letošní využití výtěžku z Tříkrá-
lové sbírky jsou následující:

•	 Pořízení nových matrací pro pacient-
ská lůžka v hospici

•	 Obnova vybavení pohotovostní míst-
nosti pro lékaře v Domě léčby bolesti  
s hospicem sv. Josefa

•	 Renovace interiérů budovy hospice
•	 Rekonstrukcepodlahy v hospicové-

kapli.
•	 Obnova vozového parku
•	 Podpora aktivit dobrovolnického cent-

ra a dobrovolníků
•	 Podpora Charitní záchranné sítě
•	 Finanční pomoc pro ukrajinské uprch-

líky
•	 Fond individuální pomoci

Jitka Štefánková, DiS.
pracovnice vztahů k veřejnosti

tel: +420 730 599 752
Diecézní charita Brno
Oblastní charita Rajhrad
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad 
účet: 304360355/0300
web: www.rajhrad.charita.cz

den/čas:  4.3. a 7.3. od 16:00 do 18:00

den/čas:  8.3. od 10:00 do 12:00 

v garážích pod sportovní 
halou v Podolí
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Advokátka Mgr. Kateřina Janečková oslovila obec Podolí s nápadem poskytování advokát-
ních služeb přímo v obci. Pro tyto účely žádala o poskytnutí prostor, které by si pronajala. 
Obec k těmto účelům poskytla prostory v DPS. Více informací viz leták níže.   

PRÁVNÍ PORADENSTVÍ V OBCI
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SDH Podolí, ZŠ a MŠ za podpory Obce Podolí
Zvou na tradiční

 

V sobotu 1. BŘEZNa 2025
10.30 hod.  Průvod masek od hasičské zbrojnice 

11.30 hod.   Ostatková trefa, vyhlášení nejlepších  
masek před základní školou

16.00 hod.  Konec průvodu U DPS

 Do průvodu jsou zváni všichni - malí i velcí 
nejlépe s maskou a dobrou náladou.

OSTATKY
V PODOLÍ
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KALENDÁŘ AKCÍ 2025
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Tradiční ostatky v Podolí
Ukliďme česko
Farmářské trhy
TFA Podolí
TFA pro děti a mládež v Podolí
Velikonoční výstava, soutěž o nejhezčího beránka
Velikonoční stezka
Velikonoční beránek
Pálení čarodějnic
Výstava z díla Jiřího Březy a Rudolfa Březy
Zahradní slavnost ke Dni rodin MŠ
Podolská pouť
Výstava drobného chovného zvířectva
Jarní slavnost ZŠ
Folklorní rodinné odpoledne
Mužácké hody
Letní kino
Gulášfest
Seznamovací táborák MŠ
Tradiční podolské hody
Podolská drakiáda
Dýňování
Strašidla v Podolí
Svatomartinský badmintonový turnaj
Svatomartinský lampionový průvod
Ohně na Žuráni
Rozsvícení vánočního stromu v Podolí, vánoční jarmark
Putování za adventními okny
Benefiční koncert pro domov LILA Otnice
Česko zpívá koledy
Rozdávání betlémského světla, Předvánoční vinšování
Vánoční běh

1.3.
15.3.
29.3.
5.4.
6.4.

13.4.
12.-18.4.

19.4.
30.4.

7.5.-18.5.
15.5.
18.5.
18.5.
23.5.

7.6.
21.6.

27.6.; 3.8.; 29.8.
6.9.
9.9.

20.9.
5.10.

17.10.
18.10.

8.11.
11.11.

28.11.
30.11.

Datum neznámé
Datum neznámé

10.12.
23.12.
25.12.


